
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 4M DEL 43 |/H

OGGETTO: Approvazione documento di valutazione dei rischi ( DVR)

COMPONENTI

LEANZA SEBASTIANO

VIC ARI FRANCESCO

DRAIA' ELEONORA

PROFETA GIUSEPPE

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

X

^

^

ASSENTE

V

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio/Culturale
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaetredici il giorno

Valguarnera alle ore xf3.

del mese di novembre;sede Municipale del Comune di

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 ,;

Vista la proposta del Sindaco ( allegato 1) ;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la regolarità Tecnica,

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1. Approvare il Documento di Valutazione dei rischi (DVR), regolarmente sottoscrìtto dal Sindaco,
dal Responsabile del Sevizio di Prevenzione e Protezione e dal Medico Competente e relativi
allegati: 1) organigramma ed elenco personale; 2) Planimetrie; 3) Divieto di fumo; 4)
Vademecum informativo per gli autisti che sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Darne comunicazioni ai Dirigenti Responsabili della Sicurezza, individuati ai sensi dell'ari. 2 del
D.Igs.vo 81/08 e sm.i. per i successivi adempimenti dì competenza e al rappresentante dei
lavoratori per la sicurezza;

X3. Demandare al Responsabile del Settore Economico e finanziario l'onere di prevedere nel
redigendo bilancio di previsione un apposito capitolo di spesa che consenta il relativo
investimento, al fine di migliorare le condizioni di sicurezza degli immobili e la formazione
obbligatoria del personale.

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'ari. 134 del D.Igs.vo 267/200.

Letto .approvato e sottoscritto

II Segretario Generale
Alfredo Verso

.ore Anziano
i;fuseppe

I I
Sebas'tiajno/Leairéa



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco - Sebastiano Leanza -

Allegato 1

Oggetto: Approvazione documento di valutazione dei rischi ( DVR)

PREMESSO che con D/S n. 26 del 25/07/2012 è stato individuato il Responsabile dei Servizio di
Prevenzione e Protezione perche compia gli adempimenti previsti dall'ari. 33 del D.lgs.vo 81/08 e sm.i.;

Considerato che è obbligo del Datore di Lavoro, ai sensi dell'ari 17 def effettuare la valutazione dei
rischi del D.lgs.vo 81/08 e s.m.L, secondo le procedure previste dal successivo art. 28;

Dato atto che il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, in uno con il Medico
Competente, ha presentato il nuovo DVR, in data 22/09/2013;

Dato atto che a seguito del nuovo DVR, è necessario attivare le necessarie risorse finanziarie per
ridurre i rischi e formare il personale dipendente;

Dato atto che delle procedure adottate per la redazione del DRV, è stato informato il Responsabile dei
lavoratori per la Sicurezza;

propone di

1. Approvare il DVR, redatto dal RSPP e regolarmente sottoscritto dal Sindaco, dal Responsabile
del Sevizio di Prevenzione e Protezione e dal Medico Competente e relativi allegati: 1)
organigramma ed elenco personale; 2) Planimetrie; 3) Divieto di fumo; 4) Vademecum
informativo per gli autisti;

2. Darne comunicazioni ai Dirigenti Responsabili della Sicurezza, individuati ai sensi dell'art. 2 del
D.lgs.vo 81/08 e sm.i. per i successivi adempimenti di competenza e al Rappresentante dei
lavoratori per la sicurezza;

3. Demandare al Responsabile dei Settore Economico e finanziario l'onere di prevedere nei
redigendo bilancio di previsione un apposito capitolo di spesa che consenta il relativo
investimento, al fine di migliorare le condizioni di sicurezza degli immobili e la formazione
obbligatoria del personale.

13/11/2013

IL



COMUNE DI VALGUARNERÀ
( Provincia di Ernia )

Settore Tecnico

PARERE DI REGOLARITÀ'TECNICA ALLEGATO .N. ( 2 )

OGGETTO: : Approvazione documento di valutazione dfeimsQhr { DVR)

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine-alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale 13/11/2013

II Responsabile dei Procedimento Respo. Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. J3À. del/0-y/r/5 in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data y^-////"^V,3 Per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'arti27, comma 21, della l.r. n, 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERA

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno ^/3 -••'H ~

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


